die pene frequentatis contentionibus, iudicia Westphalica, ut pretendebantur, pro abolitis suis, si rem ipsam velimus dicere: neque potuisse cum Camerâ anno 1495. institutâ stare. Omnia amolimina Westphalicorum paenam merebantur, constitutionibus & priuilegiis sanctam, & repetitam Ordinat. Camer. 1555. pars. 2. tit. 20. §. 8. Quid enim supererat illis, si leges Comitiales exercerentur? Itaque VI. dubitare hactenus licet, an in Archiis alia reperiantur Acta talium iudiciorum, quam quae de abusu testantur, sive ad ea tempora pertinent, quibus abusus vsum absiperserat & dignitatum fecerat: ita ut vndeque contradictiones opponerentur. Cumque ea, quae dixi, in pluribus archiis reperiantur, VII. bene mererentur de hoc argumento, qui feliores in reperiendo, vsum iudiciorum horum ante abusum historicè demonstrarent; & ostenderent, quo tempore iudicia Westphalica, & quomodo in vsu fuerint, ut ab aliis iudiciis proprio charactere, sed legitimo, non improbato, dignosci possent. Non opus est negare talem vsum: sed fas est, desiderare descriptionem & historiam. Non sufficit dicere: fuit vslus Secretorum iudiciorum. nam eius mentionem fieri in Actis publicis, vel ex Wehnero constat. Sed descriptionem historicam ante tempora abusus, requiretur et licet hoc reperire, hactenus mihi non fuit integrum. VIII. Aliud enim genus existimo der Wissenden cuius formulam habet Wiguleius Hundius circa finem des Bayrischen Stambuchg. licet Meibomius vocis comparande causa ad Westphalicos

referat: apud quos dicebantur. Wissend/ qui secreti: judicii scientia essent imbuti.. als. des fryen hrn lis- chen geri:hes wissende vnd echt recht Fryschöffen. & in inscriptionib. lit. diesen brieff soll nieman les- sen oder hören dann ein Fryschöffen. Item illa for- mula: das vor uch als der fryen hemlichen geriche: unwissende nicht zuvermelden ist &c. Atque haec hactenus paucissima ex plurimis.. Justum enim volumen impleret accuratior consignatio eorum, quæ ad Westphalica iudicia pertinent: à quâ nem- nem deterrere potest Freheri libellus de his iudi- ciis, in quo paucissima attigit.

.....
SAxonicae virtutis origo & stirps Tibi curæ est,
 MÜLLERE: jucundum est thema hoc, & utile,
 Nec non Electoralis quoqne stemmatis illi,
 quammente subiecta colis, propagini
 Nobili honorificum. Faxit DEUS Optimus, ingens:
 ut inde nascatur Tibi quoque commodum!
 Quod totus spero. Nam TE profectibus annos
 superare constat, & pium esse in Principem..

gratulab. f.

Sebastianus Schmidt, D.

Non:

*Non sufficit vidisse mores gentium
 Vrbesq. nivis ingenî cordatior,
 Ac lumen eruditionis, usibus
 Attemperare cuncta nôrit publicis.
 Utroq; Te Minerua dicit tramite,
 Mûllere, grande qui futurus es de-
 cus;*